
                                                                              

        COMUNE  DI  OSPEDALETTO EUGANEO
        35045  -  PROVINCIA  DI  PADOVA

                      Partita IVA 00675340285 – Cod. Fiscale 82002370284 – Tel. (0429) 90683  – Fax 90786

         PEC: comune.ospedalettoeuganeo@certificata.com

ORDINANZA N. 6

OGGETTO : ORDINANZA  PER  LA  DISCIPLINA  DEGLI  ORARI  DI  APERTURA  E
CHIUSURA AL PUBBLICO DEL CIMITERO COMUNALE.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DEL SINDACO

 

 PREMESSO:
- che l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che il Sindaco, sulla base di apposita

deliberazione del Consiglio comunale, coordini e riorganizzi gli orari dei servizi pubblici e gli
orari  di  apertura al  pubblico degli  uffici  pubblici,  al fine di armonizzare l’espletamento dei
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

-  che con ordinanza n. 32/2020 erano stati determinati i seguenti orari di apertura al pubblico del
cimitero comunale:
Orario estivo (dal 1° aprile al 30 settembre)
Tutti i giorni dalle ore  8,00   alle ore 19,00
Orario invernale (dal 1° ottobre al 31 marzo)
Tutti i giorni dalle ore  8,00   alle ore 16,30
Giorno di chiusura il mercoledì.

PRESO ATTO delle numerose richieste dei cittadini volte a tenere aperto il cimitero anche nella
giornata di mercoledì;

CONSIDERATO che tali istanze sono meritevoli di accoglimento;

RITENUTO pertanto  di  modificare  e  disciplinare  gli  orari  di  apertura  e  chiusura  del  cimitero
comunale ai fine di adeguare gli stessi alle esigenze dell’utenza;

RICHIAMATI
- Il D.Lgs. 267/2000;
- Il Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con D.P.R. n. 285 del  10.09.1990;
- Il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con delibera di C.C. n. 31 del

24.06.1993;



O R D I N A

1) Che gli orari di apertura e chiusura al pubblico del Cimitero Comunale siano i seguenti:
ORARIO ESTIVO (dal 1° aprile al 30 settembre)
Tutti i giorni dalle ore  8,00   alle ore 19,00
ORARIO INVERNALE (dal 1° ottobre al 31 marzo)
Tutti i giorni dalle ore  8,00   alle ore 16,30

2) di revocare qualsiasi altra disposizione riguardante la medesima fattispecie oggetto del presente
ordinanza;

3) che le disposizioni di cui al presente provvedimento hanno esecutività immediata;

A V V E R T E

Che ai trasgressori della presente ordinanza si applicheranno le sanzioni amministrative previste dal
Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;

D I S P O N E

Che il presente provvedimento sia portato a conoscenza del pubblico a cura degli uffici competenti
mediante  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  comunale,  sul  sito  istituzionale,  nonché  attraverso
l’affissione presso il Cimitero Comunale;

R E N D E    N O T O

Che a norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 241/1990 avverso la presente ordinanza è ammesso
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.

Dalla Residenza municipale, lì  28.02.2025

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
   CON I POTERI DEL SINDACO
    DOTT. SAMUELE DE LUCIA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ospedaletto Euganeo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SAMUELE DE LUCIA in data 28/02/2025


